Anahtar Kelimeler: Mevlevîhâne, Mimari, Antep, Tekke Camii, Semahane, Mus-

tafa Ağa.

ABSTRACT

Architecturally Examination and Assessment of
Antep (Ayintab) Mevlevi House

Antep Mevlevi House, located in the old city center of Gaziantep, is a Mevlevi

House built to be a zawiya. Mevlevi House was built in H.1048-AD. 1638-39 by

Mustafa Agha. Mevlevi House consists of samahane, masjid, dervish rooms,

hamuşan (Mevlevi cemetery), barn and stores. Today, samahane and masjid are

used as a Tekke Mosque, and selamlık is used as a Foundation Museum of Ga-

ziantep Mevlevi House

Ancak Küçükdağ, bu beratın mevlevîhâne ile ilgili olmadı-

ğı, Mevlevîhâne Mahallesi’nde Molla Sıdkı Mescidi imamı iken vefat eden Esad’a ait olduğunu

söylemektedir. Yine de bu belge, Antep Mevlevîhâne’sinden üç yıl öncesinde de Antep’te bir mev-

levîhânenin olduğunu göstermektedir.

Küçükdağ’ın, Kommar’dan naklettiği, Recep 1048 H.-Kasım 1638 M. tarihli Mustafa Ağa’ya ait bir

tezkerede “Bâis-i tahrîr-i tezkire budur ki, kasaba-i Ayıntab’da vak î’ hatt-ı pâdişâhî ile binâ eyledi-
ğim Mevlevîhâne-i cedidi ta’mir eyleyüp hâlen şeyhi olan Şaban Dede-zâde Mehmet Dede’yi şeyhi
eyleyüp...” yazılıdır.